

<div><div>۲</div></div>
شنبه ۵ شهریور ۱۴۰۰
۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳
سال بیست و یکم شماره ۳۸۰۵

سر مقاله

صنایع ،فرمایشات رئیس جمهور را آویزه گوش قرار دهند

رئیس جمهور در سفر به هرمزگان بنا به درخواست ائتشار مختلف مردم استان و نمایندگان مجلس و... در خصوص صنایع، بر تحقق چند موضوع تأکید داشتند. اولین نکته ای که ایشان هم بارها تأکید داشتند این بود که اولویت اول در اشتغال با بومیان باشد که متأسفانه در ادوار مختلف کمتر به این موضوع توجه شده است. به همین دلیل هم علاوه بر مدیران غیربومی و پروژهای که در این سال ها بر صندلی صنایع تکیه زدند، حتی نیروی انسانی مورد نیازشان را اوتوبوسی از استانهای دیگر وارد کردند و به همین دلیل هرمزگان با دارا بودن صنایع و بنگاه های اقتصادی ...، اما همچنان در صدر استان های بیکار کشور قرار دارد و بومیان استان مجبورند در مشاغل کارند وای شوند و برچسب قاچاقچی را بخورند و برخی هم جان شان را در این مسیر در دریا و خشکی از دست دادند که اگر از آنها در صنایع استفاده شده بود و شاعلی می شدند، آنگاه خانواده های زیادی عزادار نمی شدند و از طرفی در فقر و فلاکت بسر نمی بردند که در همین بخش هم هرمزگان رتبه نخست را دارا باشد که بایستی مایه شرمندگی برای دولتزمان در ادوار مختلف و بخصوص دولت قبل باشد که استانی که در صدر استان های درآمزی کشور است، از آن طرف هم در صدر استان های فقیر، فلاکت، گرانی، بیکاری و... باشد.
انتظار می رود با مستورات رئیس دولت سیزدهم، هرمزگان از صدر فقر و فلاکت، بیکاری و گرانی به فقر جدول سقوط کند.
موضوع دیگر که آقای رئیسی و هم برخی وزرا بارها تأکید کردند، انجام مسئولیت های اجتماعی صنایع برای رفع فقر و محرومیت در حوزه های مختلف در استان و مشکلات برای استان هرمزگان است که این صنایع در آنجا فعالیت دارند. متأسفانه تاکنون سهم هرمزگانی ها و بندرعباسی ها از وجود این صنایع فقط آلودگی، ترافیک، گرانی و... بوده است و بیشتر صنایع کترین فعالیت را در حوزه مسئولیت های اجتماعی نشان داده اند. در صورتیکه اگر این صنایع به حوزه مسئولیت های اجتماعی شان بخواهی عمل می کردند، شاید که الان وضعیت استان و شهر بندرعباس و بخصوص محلات حاشیه ای شهر از وضعیت فعلی بود. چرا بندرعباس دارای محلاتی باشد که بدترین بهترین را دارند و روستاها وضعیت بسیار نامناسبی را دارد؟ بیشتر ساکنان حتی برای معیشت و درمان با بحران مواجهند و از آن طرف کمبود امکان تفریحی، فرهنگی، ورزشی و آموزشی و... در این مناطق مشهود است و یازگشایی معابر ضرورتی انکارناپذیر است که اگر صنایع در این حوزه ها مشارکت کنند و فعالیت های شان هم به نام خودشان در روستاها و محلات حاشیه ای نامگذاری شسود، مردم می مانند که این بنگاه های اقتصادی به غیر از دود و آلودگی و گرانی و ترافیک و...؛ اثرات مثبتی هم پایشان دارند.موضوع دیگر این است که بیشتر این صنایع حین فعالیت از عوارض شان را برخلاف قانون مالیات های مستقیم در استان پرداخت نمی کنند که نیاز است قانون رعایت مالیات و عوارض در استان پرداخت شود تا بخشی از مشکلات استان و امورات بیمه ای شان هم در هرمزگان انجام شود. معنایدارد که فعالیت باشد و مشکلات برای استان هرمزگان باشد اما عواید برای پایتخت باشد. منتظر می رودباستورات رئیس جمهور،نواقصی که در حوزه صنایع تاکنون بوده است، برطرف شود. همچنین این صنایع بایستی آگهی های مزایده و مناقصه شان و با محام استانی و گزارش عملکردشان در رسانه های استانی منتشر شود و شایبه ای در این زمینه بوجود نیاید.

علی زارعی

پشت پرده سیاست

وین در انتظار تصمیمات سخت

مذاکرات وین به مرحله مهم و در عین حال سخت خود نزدیک شده است؛ همزمان ایرتا نوشت؛ صبر راهبردی ایران نیز برزی دستیابی به توافق نهایی رو به پایان است. بیست‌وپنجمین روز از هشتصدروز مذاکرات کین که با محور رفع تحریم‌ها جریان دارد، در حالی با دیدار مذاکره‌کننده ارشد ایران و نمایندگان گروه ۴+۱ ادامه یافت که این روزها بحث بر سر «توافقی موقت» در مذاکرات وین بسیار بالا گرفته است. موضوعی که در همان روزهای آینده اراده‌ای از خود برای پیشرفت مذاکرات نشان دهندند، ادامه مذاکرات وین در حالی که میمنتان برخی مسائل کلیدی باقی‌مانده و طرف‌های غربی، به ویژه آمریکا از اتخاذ تصمیمات سیاسی به پهنه‌های مختلف طفره می‌روند، صبر راهبردی جمهوری اسلامی ایران نیز برزی دستیابی به توافق نهایی رو به پایان است.» در ادامه این گزارش آمده است: «هرچند جمهوری اسلامی ایران ضرب‌الاجلی را در مذاکرات تعیین نکرده و با هدف دستیابی به توافق نهایی در گفت‌وگوها حضور دارد، اما اگر طرف‌های مقابل طرف روزهای آینده اراده‌ای از خود برای پیشرفت مذاکرات نشان دهندند، ادامه گفت‌وگوها با چالش‌هایی مواجه خواهد شد.» اما فرسایشی کردن مذاکرات تنها حربه طرف غربی نبوده و آن‌ها برای تکمیل سناریو خود به سراغ تعیین ضرب الاجل های ساختگی دامن زده می‌شود.کاوش «زمان گریز هسته‌ای ایران» است. این مفهوم ابداعی غربی‌ها، برای اشاره به بازهٔ زمان لازم برای اثباتست مواد هسته‌ای مورد نیاز برای ساخت یک بمب هسته‌ای است. آن‌ها ادعا می‌کنند که با محدودیت‌های اعمال‌شده در توافق هسته‌ای دامن زده می‌شود کاوش «زمان گریز هسته‌ای ایران» است. این مفهوم ابداعی است که در مجموع دفاعی خود، ساخت سلاح هسته‌ای را مشروع ندانسته تأکید دارد که به عنوان یکی از امضانگندان پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان‌بی‌تی) و عضوی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از حق دستیابی به فناوری هسته‌ای برای مقاصد صلح آمیز برخوردار است. علاوه بر این، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از تانسیتاس هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح آمیز انرژی هسته‌ای این کشور به سمت مقاصد نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده‌اند.

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: مسجد جامع بندرعباس به عنوان محور فعالیت‌های دینی تبدیل شود.

به گزارش خبرنگار دریا ، حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده در نشست ستناد برگزارش نماز جمعه بندرعباس، اظهار کرد: تلاش شما برای فرهنگ‌سازی امر نماز ستونی و قابل تقدیر است چراکه بسط‌های حضور افراد برای نماز فراهم می‌شود.وی با بیان اینکه هر قدمی در جهت فرهنگ‌سازی بحث نماز و تحقق آنجا نماز برادریم قابل تقدیر است، عنوان کرد: افرادی که در قرآن کریم به آن‌ها اوصاف مؤمنین داده می‌شود دارای بیوست نماز هستند و به آن به عنوان یک موضوع اصلی نگاه می‌کنند.



گروه خبر // سید محمد رضا موسوی با حضور در گلزار شهیدای بندرعباس ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت زهرا (س) و روز مادر و روز زن اظهار کرد: از زمان تحویل شهرداری به شهردار جدید مشکلات ناخواسته و بسیاری به وجود آمده استم مانند بسته شدن حساب‌ها به واسطه بدهی‌های قبلی، بازندگی‌های

امام جمعه بندرعباس با اشاره به این نکته که اعضای ستاد برگزاری نماز جمعه و افرادی که با آن همکاری می‌کنند، سهم بالایی در اقامه نماز و ثواب حاصل از آن دارند، تصریح کرد: تلاش‌ها و زحمات شما را خداوند متعال با فضل و کرم پاسخ خواهد داد.حجت‌الاسلام عبادی‌زاده با ذکر این نکته که شما همه از فرهیختگان هستید، ابراز داشته باشند، تا ان‌شالله نوبت بخشش این باشد که آرام عطر دل انگیز معنویت در سطح شهر گسترش بیشتری نقض محور را در اجتماعات ایفا کند.وی با ذکر این نکته که در مناسبت‌های مختلف، بلوچستان و فرهنگ برنامه‌هایی را برگزار می‌کنند، ادامه داد: باید، اقدامات و برنامه‌های خوبی را اجرا کنیم می‌توانیم الگوی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

مسجد جامع بندرعباس به محور فعالیت‌های دینی تبدیل شود



خوبی برای شهروندان دیگر هم باشیم که امیدواریم به این موضوع نیز توجه و تأکید ویژه‌ای شود.

سید محمد رضا موسوی عضو شورای شهر بندرعباس :

با افرادی که در کار مردم گره بیندازند برخورد می‌کنیم

مشکلات مانند مشکل گرفتن سند که سازمان مسکن و شهرسازی سالهاست مردم را متوقف کرده‌است موجب رنجش مردم میشود دردیگر اسنان ها گرفتن سند به آسانی انجام می شود ولی در اینجا بسیاری از زمین ها سالهاست که پلاکلیف نشده‌اند و این موضوع در رساندن آب، برق، گاز و حتی فاضلاب به این مناطق مشکل ایجاد می‌کند که باید پیگیری شود.وی در ادامه گفت: طرح گاز، فاضلاب و برقی در خیلی از استان های دیگر سالهاست که حل و فصل شده‌است اما متأسفانه در شهر بندرعباس در خیلی از محلات طرح فاضلاب هم انجام

نشده است در جلساتی که ما با سازمان آب و فاضلاب داشتیم در بسیاری از جاها حفاری چندسر معرهای‌های اصلی آغاز شده و همچنین حفاری در دو محله فرسوده شهر بندرعباس یعنی سووو و جاحستانی‌ها شروع شده‌است و قرار است از معرهای اصلی تا معرهای فرعی این محلات هم ادامه دار باشد. موسوی افزود: حدود ۵۶ زمین ورزشی توسط شهرداری ایجاد شده که سازمان‌های ورزش و جوانان حتی به این موضوعات ورود هم نکرده‌اند و تمامی هزینه‌ها و مشکلات این امکان هرعهده شهرداری بوده است به همین

دلیل از شهردار محترم تقاضا داریم هر چه سریع تر بودجه پیشنهادی محلات را به ما تحویل دهد. وی در ادامه اشاره کرد: بسیاری از طرح های شهرداری به صورت ناقص از سمت پیمانکار به شهرداری تحویل داده شده‌اند و مشکلات آن دامن گیر مردم شده است قطعا در شورا از لحاظ حقوقی پیگیری این مسائل را دنبال می‌کند تا حق مردم را بگیرد سعی ما بر این است علاوه بر شنیدن مشکلات مردم، آنها را بررسی و دسته بندی کنیم و کاری را انجام دهیم که هم از لحاظ زیرساختی و هم از لحاظ خودکار کاری خوب را تحویل مردم دهیم. موسوی در پایان خاطر نشان کرد: ما قطعا مسوسوی در پایان خاطر نشان کرد: ما قطعا

ما کسی که در کار مردم گره بیندازد برخورد می‌کنیم همچنین باید نگاهی عادلانه به محلات داشته باشیم و در توزیع زیرساخت‌ها عادلانه عمل شود.

برای بودجه سال آینده مطرح نشده است و این بازدید از محلات نیازمند زمان است در زمان طرح بودجه در اولویت شورای شهر و شهرداری قرار گیرد تا بودجه‌ریزی بین محلات به صورت عادلانه‌ای انجام شود.فاطمه چراغی اذعان کرد: شورای شهر با رویکرد دیدن مشکلات مردم وارد عمل شده‌است و قطعا مهم‌ترین خواسته‌های مردم را در اولویت کار خود خواهد گذاشت، حضور ما در این مکان و مساعد صرف‌الحا کردن مشکلات مردم است و برای دادن وعده و وعید اینجا نیتیم‌ما قطعا نمی‌توانیم همه مشکلات را حل کنیم و می‌خواهیم با امکانات موجود میزانی از مشکلات را که در توان داریم حل کنیم و یک رضایت‌بندی را در مردم ایجاد کنیم.وی در پایان خاطر‌نشان کرد: مناطق مشرف به گلزار شهدا در اولویت شورای شهر خواهد بود و ما طبق اطلاعات ارائه شده از سوی خود شما اهالی این محله بر مبنای ایجاد جدیدی می‌خواهیم کرد و با توجه به بوده‌جه سال آینده یک الی سه مورد از مشکلات شما را حل خواهیم کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس :

برخی محلات بندرعباس کوچک‌ترین امکانات ورزشی ندارند

است.وی افزود: قطعا مشکلات شهر بندرعباس و خصوصا حاشیه‌های شهر نسبتا بیشتر است و تمام این موضوعات مطرح شده ورزشی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی از سوی مردم و مطالبه‌گرها به حق است و ما با بررسی مشکلات و اولویت‌بندی آنها با توجه به اهمیت موضوع حل شدن آن را در دستورکار خود قرار می‌دهیم.رئیس شورای‌اسلامی شهر بندرعباس اظهار کرد: مردم این محله باید از حضور پررنگی شهدا منتفیض شسوند چرا که گلزار شهدا جزء بزرگترین مکان‌های فرهنگی شهر بندرعباس است همچنین بعضی از مسائل مطرح شده از سوی شما درباره گلزار شهدا است شامل موارد ایمنی و کسول‌های آتش نشانی می‌شود قطعا این موضوع اولویت شهردار مرکزی و شهردار منطقه است و

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس :

برخی محلات بندرعباس کوچک‌ترین امکانات ورزشی ندارند

رسیدگی می‌شود.چراغه تصریح کرد: یکسری از مشکلاتی که در مناطق قدیمی و بافت فرسوده وجود دارد این است که امکانات و پروژه‌هایی که در محلات کم برخوردار اجرا می‌شود به صورت عادلانه نیست برای مثال یک محله چندین مکان ورزشی دارد اما محلهه دیگر یک مکان ورزشی هم ندارد و بعضی از محلات مشکل فضای سبز را دارند که این موضوعات باید در صدر اولویت‌های شهرداری باشند.وی ادامه داد: خانم‌های حاضر در جلسه خواسته اصلی‌شان ساختن یک مکان برای تفریح فرزندان‌شان است که قطعا باید ایجاد شود و همچنین خیابان‌کشی محله‌ای که ساکن هستند از خواسته‌های دیگر آنها است، این موارد جزء وظایف شهرداری است و باید تأمین شود همچنین برنامه‌ای

پشت پرده سیاست

وین در انتظار تصمیمات سخت

با نگاهی به اوضاع و احوال این روزهای مذاکرات می‌توان نتیجه گرفت که طرف‌های غرب با کارگیری تکنیک‌های مختلف مذاکراتی تلاش می‌کنند تا یک شتابزدگی کاذب بر گفت‌وگوها تحمیل کنند که نتیجه آن، بدبشری خواسته‌های طرف غربی در مذاکرات باشد اما فارغ از رویکردهای غیرسازنده طرف غربی، به گزارش ایرنا، شنبه‌ها حاکی از آن است که مذاکرات به دلیل تعلل طرف‌های غربی وارد مرحله فرسایشی شده و در صورت ادامه این روند شاید سیاست گذاران کشور ناچار به تجدید نظر درباره راهبردی مذاکراتی خود شوند. به گفته افراد آشنا با فضای مذاکرات، این شیوه ناپایمند طرف‌های غربی است که معمولا در میانه مذاکرات سعی می‌کنند طرف مقابل خود را برای گرفتن امتیاز هر چه بیشتر تحت فشار قرار دهند و گفت‌وگوها را فرسایشی کنند اما آن چه طرف غربی به ظاهر فراموش کرده این واقعیت است که هر چرام به لطف رویکرد مستولانه و خویش‌نمداری جمهوری اسلامی ایران زنده است، نه ایالات متحده که به طور یک جانبه و غیرقانونی از آن خارج شد و تلاش کرد تا سندی را که توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد تأیید شده نابودکند. همزمان کاظم جلالی سفیر کشورمان در روسیه، در بخشی از اظهارات اخیر خود درباره نتایج سفر اخیر رئیس‌جمهور در روسیه، در واکنش به این سوال که برخی از رسانه‌های غربی مدعی شده‌اند که روسیه در جریان این سفر درباره مذاکرات هسته‌ای پیشنهاد توافقی موقت با ایران مطرح کرده، این‌ها را این‌گونه صمیم است، اظهار کرد: «این ادعا نیز مطلقا غلط و دروغ است و این نشان می‌دهد که آن‌ها در جریان مذاکرات نیستند و در حال دروغ پراکنی در این ارتباط هستند.»

همزمان عباس زاده مستکنی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «در مذاکرات هسته‌ای شرایط کشور ما بسیار خوب است و میدان و قاعده در دست ماست. دست ما پر است و دست بالا را داریم و مذاکره‌کنندگان ما با پشتوانه قوی در حال کار کردن هستند.» وی در ادامه توضیح داد: «به اعتراف خود غربی‌ها ما از تحریم‌ها عبور کرده‌ایم و برکهای طلایی و خوبی برای بازی در میدان مذاکرات در دست داریم. رسیدن به یک توافق خوب و برابری در اقبال تحقق می‌دائیم هر چند غربی‌ها به ویژه امریکایی‌ها به دنبال این هستند که یک توافق بدر را به ما تحمیل کنند.» این نماینده مجلس درباره احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات در امسال اظهار کرد: «قبل از پایان سال ۱۴۰۰ به نتیجه می‌رسیم و توافق می‌شود. البته مهم نیست چه زمانی به نتیجه می‌رسیم بلکه این موضوع اهمیت دارد که به نتیجه خوب برسیم و بر همین مبنا ابتکار عمل در دست ماست و ما مذاکرات را مدیریت می‌کنیم.»

قایلیاب: ثمرات «نگاه به شرق» در پیروید وضعیت اقتصادی دیده شود

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در تظقی پیش از دستور خود اشاره ای تلویحی به سفر رئیس‌جمهور کشورمان به روسیه داشت و در این باره گفت: «لازم است رویکرد واقع‌گرایانه و چند جانبه‌نگر دولت سیزدهم به منظور بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های راهبردی جمهوری اسلامی ایران در حوزه سیاست خارجی را مورد تأکید قرار دهیم ، این رویکرد پنجراهی جدید برای تأمین منافع ملی ایران به ویژه بهره‌گیری اقتصادی گشوده است. امروز روابط خارجی متوازن بر پایه استقلال و عزت ملی و دیپلماسی عملگرا بر پایه فهم واقع‌بینانه از نظام چند قطبی حاکم بر مناسبات جهانی ضرورتی انکارناپذیر برای بهره‌مندی از تمامی ظرفیت‌های نظام بین‌الملل و مشارکت فعال در آن برای تأمین منافع ملت شهید ایران است.» وی در ادامه سخنان تأکید کرد ثمرات این نگاه به شرق باید در معیشت و رفاه و وضعیت اقتصادی مردم دیده شود.

خبری

▪ **خبر** ▪

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان :

کانون های مساجد

در ۲ بُعد آموزشی و هنری تقویت می شوند

گروه خبر // جهانگیری حمایت از کانون های فرهنگی هنری مساجد را یکی از اولویت های خود دانست و گفت: کانون هسا را در دو بُعد آموزشی و هنری تقویت خواهیم کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، « اسمعیل جهانگیری» در دیدار حجت‌الاسلام «احمد پهلوانی « مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری استان هرمزگان، ضمن بردناتی از عملکرد وی در توسعه کمی و کیفی کانون‌ها، اظهار کرد: خودم پرورش یافته مسجد هستم و آشنایی کاملی با فعالیت های کانون های فرهنگی هنری در مساجد دارم.وی با بیان اینکه در دوران ریاست ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی میناب و بندرنگه، کانون ها را محور فعالیت های خود قرار داده بودم، افزود: کانون های فرهنگی هنری مساجد از جایگاه ویژه و ممتازی برخوردارند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان حمایت از کانون های فرهنگی هنری مساجد را یکی از اولویت های خود دانست و عنوان کرد: کانون‌ها را در دو بُعد آموزشی و هنری تقویت خواهیم کرد.وی در ادامه از تکړه بین‌المللی امام سجاد(ع) به عنوان کاری ارزشمند و فاخر یاد کرد و گفت: این رخداد مهم فرهنگی معنوی، آبروی استان و حتی کشور به شمار می‌رود.حجت‌الاسلام «احمد پهلوانی « مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری استان هرمزگان نیز گزارشی از روند فعالیت های این ستاد ارائه کرد و گفت: در حال حاضر هزار و ۵۴ کانون با ۱۲۰ هزار عضو در هرمزگان وجود دارد.وی افزود: طی سه سال اخیر اساسنامه ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد به تصویب رسید و این مجموعه دارای ساختار و هویت شده‌ است.مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری استان هرمزگان با ذکر این نکته که ۷۰ درصد کانون های فرهنگی هنری مساجد استان روستایی هستند، عنوان کرد: از سه سال پیش طرح ملی فهما در سطح کانون ها شروع شده و کانون ها علاوه بر ثبت نام در سامانه هرمزگان مسجد، اقدام به ثبت اعضا و فعالیت های خود در رواق های ۱۲ گانه کرده‌اند.وی گفت: کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان در رشته های فیلم مستند، سرود، نمایش، هنرهای تجسمی آثار فاخری را در قالب طرح ملی فهما در سامانه بچه های مسجد باگزاری کرده‌اند.

دست یاری واقفین بندرعباسی به سیل زدگان هرمزگان

گروه خبر // محمد علی پویه ، رئیس اداره اوقاف بندرعباس از تهیه و توزیع ۳۰۰ تخته بتو بین سیل زدگان و نیازمندان هرمزگانی خبر داد، به‌ گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی پویه، رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس اظهار داشت: پس از وقوع بارش‌های سیل آسا در هرمزگان که سبب خسارات‌های بسیاری در این مناطق به ویژه در شهرستانهای رودان ، میناب و بندرعباس شد، اوقاف شهرستان اقدام به خدمات‌رسانی نمود . پویه گفت: در راستای مسولیت اجتماعی اوقاف در برابر مسردم عزیز بخصوص کمک به سیل زدگان اخیر اقدام به تهیه و توزیع ۳۰۰ تخته بتسو به مبلغ یک میلیارد ریال بین سیل زدگان هرمزگانی کرد.وی بیان داشت: در جهت تعمیر بازسازی منازل آسیب دیده با توجه به نیات مردم مشغول تفریقات شهرستان و عمل به نیت واقفین نیز با همکاری چند موسسه خیریه اقدام به یاری‌رسانی سیل زدگان شد . رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بندرعباس بیان کرد: یکی از بزرگترین افتخاراتی که در شهرستان توانسته ایم از محل آن موقوفه خدمت‌رسانی بیشتری را انجام دهیم موقوفه مرحوم محمدعلی ناصری است . وی گفت: وقف احسان ماندگاری است و تأثیرات آن برای نسل‌ها باقی می‌ماند و با احیای این سنت هسته می‌توان شاهد پیشرفت‌های فراوانی در زمینه‌های مختلف اجتماعی، علمی، فرهنگی و ... بود و امید است با همکاری مردم شاهد نتایج نوبت آن در حوزه‌های مختلف باشیم که بتوانیم خدمات بهتری را برای رفع مشکلات مردم عزیز شاهد باشیم .

سرویس حوادث // پسران مرد ثروتمند که متهم هستند پدرشان را در خانه حبس و شکنجه کرده‌اند پس از حضور در اداره آگاهی مدعی شدند برای اینکه پدرشان اموالش را به دیگران نبخشند او را در خانه حبس کرده‌اند.

چند روز قبل مرد میانسانی به پلیس رفت و از ناپدید شدن برادرزاده ۶۶ ساله‌اش خبر داد و گفت: من برادرزاده‌ای دارم که تقریباً همسن و سال خودم است و ارتباط خیلی خوبی با هم داریم اما الان چند



در امتداد تاریکی

قصه دختر سرگردان!

دیگر از این اوضاع نابسامان خسته شده ام و از این که پدر و مادرم مرا به یک‌دیگر پاسب می دهند زجر می کشم به همین دلیل نیز دوستت دارم در

بهبستی زندگی کنم ...

دختر ۱۵ ساله که با چهره ای پریشان و نگران وارد کلاتری شده بود در حالی که به شدت اشک می ریخت درباره قصه زندگی اش به کارشناس اجتماعی گفت: پدر مادرم پنج سال قبل در حالی از یکدیگر جدا شدند که هیچ تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداشتند اگرچه پدرم فرهنگی بود و مادرم نیز در شرکت هوایمایی کار می کرد اما مدام با یکدیگر درگیری داشتند به طوری که ادامه زندگی مشترک برایشان امکان‌پذیر نبود. آن ها زمانی از هم جدا شدند که برادر کوچکم شیرخواره بود و من هم در کلاس پنجم ابتدایی تحصیل می کردم و تقریباً آشنایی با ماجرای طلاق نداشتم. آن ها با یکدیگر به توافق رسیدند که من نزد مادرم بمانم و پدرم نیز ماهانه مبلغی به عنوان نفقه به مادرم بپردازد ولی من نمی توانستم پدرم را به فراموشی سپارم به همین دلیل به ارتباط با پدرم نیز ادامه دادم. اما آن ها مدام نزد من از یکدیگر بدگویی می کردند تا مهر دیگری را از قلب من خارج کنند ولی آن ها پدر ومادرم بودند و من صمیمانه دوستشان داشتمم. خلاصه مدتی بعد پدرم ازدواج کردد و نامادری ام مرا نپذیرفت.او همواره با بهانه های مختلف مرا تحقیر می کرد و گاهی نیز ناسزا می گفت. به همین دلیل رفت و آمدم را به خانه پدربزرگم بیشتر کردم تا در آن جا پدرم را ببینم اما پدربزرگم تعصب مذهبی خاصی داشت و به خاطر حباسم خیلی مرا اذیت می کرد به طوری که حق رفت و آمد با مانتو را نداشتم و اگر به جای مقنعه، روسری می

حوادث

حبس پدر برای ممانعت از بخشیدن اموال

روزی است که ناپدید شده و هرچه با تلفن همراهش تماس می‌گیرم پاسخ نمی‌دهد. نگران او شده‌ام و تصور می‌کنم بلایی سرش آمده باشد.با شکایت این مرد تحقیقات برای یافتن وی به دستور بازرس محدرضا صاحب جمعی آغاز شد. در نخستین گام کارآگاهان اداره آگاهی راهی خانه مرد میانسال شده و پس از دقایقی که زنگ خانه را به صدا درآوردند، خشایار با سر و وضعی آشفته در را باز کرد و با دیدن مأموران پلیس گفت: پسرانم مرا در خانه زندانی کرده

و سه روز است که شکنج‌ام می‌کنند. بدین ترتیب مرد میانسال و پسرانش به اداره آگاهی منتقل شدند. وی در توضیح ماجرا گفت: مدتی قبل سه سپرم مرا از خانه بیرون انداختند و من هم از آنها شکایت کردم. سه روز قبل برای پیگیری شکایتم به دادسرا رفته بودم اما بعد از خروج از دادسرا، سه سپرم مرا با زور سوار خودروشان کرده و به خانه برگرداندند، در این مدت آنها نه تنها اجازه ندادندکه از خانه خارج شوم بلکه مرا مورد شکنجه قرار داده و از من می‌خواستند اسنادی را

امضاکنم که املاک و دارایی‌هایم به آنها واگذار شود. در حالی که مرد ثروتمند مدعی بود که سنه سپرش او را ربوده‌اند، اما پسران او ادعای متفاوتی را مطرح کردند ، یکی از پسرها گفت: مدتی است که پدرمان فراموشی گرفته و به خاطر برخی مشکلات ذهنی رفتارش قابل کنترل نیست ،او اموالش را به دیگران بذل کرده و بخشش می‌کند. وقتی متوجه شدیم از او خواستیم این کار را انجام ندهد، اما زوال عقلی باعث شده که این موضوع را فراموش کرده و پول‌ها و اموالش را درخصوص ادعای آنها را صادر کرد.

پایان کار محکوم تحت تعقیب با تلاش پلیس هرمزگان



وی افزود: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد نامبرده دارای سابق تجارز به عنف، قتل، سرقت منزل، نزاع و درگیری و محکوم به پرداخت دیوه بود و از سال ۹۴ تاکنون متواری شده بود.

فرمانده انتظامی هرمزگان تصریح کرد: با انجام اقدامات گسترده فنی، اطلاعاتی و پلیسی و با همکاری اداره اطلاعات جنایی پس از اطینان از حضور محکوم علیه در منزلی در یکی از محلات شهرستان بندرعباس، اکیبی از مأموران مجرب اداره عملیات ویژه به آدرس فوق اعزام شدند.

به گزارش ایرنا، سردار جعفری بیان داشت: مأموران پس از محاصره محل اختفاء متهم و رعایت حقوق شهروندی، وی را طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل

کشف یک تن و ۱۰۳ کیلو مواد افیونی در سراوان

سرویس حوادث // فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و دستگیری محکوم متواری طی یک عملیات منسجم و پلیسی در شهرستان بندرعباس خبر داد.

سردار غلامرضا جعفری با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای دستگیری محکومان تحت تعقیب و متواری و در اجرای دستور صادره از شعبه دوم اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس مبنی بر جلب و دستگیری محکوم متواری به اتهام تجاوز به عنف، سرقت منزل، نزاع و درگیری، ضرب و جرح عمدی با اسلحه و نگهداری اسلحه غیر مجاز با توجه به اهمیت موضوع، مراتب به صورت ویژه در دستور کار مأموران اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی استان قرار گرفت.

سرویس حوادث

فرمانده انتظامی

استان از کشف یک تن و ۱۰۳ کیلو مواد

افیونی در درگیری مسلحانه تکاوران

پلیس استان با قاچاقچیان مسلح در

شهرستان «سراوان» خبر داد.

سردار «محمد طاهری» در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با انشراق اطلاعاتی خود به سرخ هایی دست یافتند که نشان می داد اعضای یک باند مسلح قصد انتقال محموله بزرگ مواد مخدر از شهرستان «سراوان» به

جنایت با توهم شیشه‌ای

سرویس حوادث // مرد میانسال که به خاطر توهم ناشی از مصرف موادمخدر همسرش را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

چند روز قبل لمرد ۵۰ ساله‌ای به یکی از کلاتری‌های غرب استان تهران رفت و برده از جنایتی هولناک برداشت. وی به افسر کلاتری گفت: با همسر سر موضوعی دعواکردیم و اقتدر عصبانی شدم که شروع به کتک زدن او کردم اما ناگهان به خاطر ضربه‌هایی که به سرش زدم از هوش رفت و متوجه شدم دیگر

۵

سه شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۰

۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۵۰۵۳۸

حوادث جهان

۴ کشته و یک زخمی در حمله مسلحانه در آمریکا

■ حمله افراد مسلح به خانه ای در شهر «لس آنجلس» در ایالت کالیفرنیا در آمریکا منجر به کشته شدن ۴ نفر و زخمی شدن یک تن شد. در پی تیراندازی و حمله چند فرد مسلح که دست کم یکی از آنها مسلح به مسلسل بوده است، به خانه‌ای در شهر «لس آنجلس» در جنوب ایالت کالیفرنیا نفر کشته شدند و یک تن نیز مجروح شد که حال وی وخیم گزارش شده است.طبق گزارش آتش نشانی لس آنجلس، تیراندازی در محله مسکونی «اینگلوود»، در حدود ۱۲ کیلومتری جنوب غربی لس آنجلس رخ داد.هنوز انگیزه مهاجمان این حادثه مشخص نشده است، اما گفته می‌شود که این حادثه حمله‌ای هدفمند بوده است.جزئیات بیشتری از این ماجرا منتشر نشده است.

حمله آمخوار فرانسوی به یک زن پس از فرار از بیمارستان روانی

■ مردی فرانسوی که به «آدم‌خوار بیرنه» معروف شده است پس از فرار از بیمارستان محل نگهداری خود به نفر در شهر «تولوز» بیمارستان دیگر به دلیل «سهل‌انگاری» کادر پزشکی موفق به فرار شد.رزمی رمبو طی سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ به عنوان سرباز ارتش فرانسه به افغانستان اعزام شده بود. او در توجیه قتل یک کشاورز ۹۰ ساله در سال ۲۰۱۸ پس از بررسی‌های پزشکی و روانپزشکی از نظر کیفری مسئول اعمال خود تشخیص داده نشد. به این ترتیب بنا به تصمیم مقامات فرانسه از او در یک بیمارستان ویژه بیماران روانی نگهداری می‌شند.پلیس فرانسه توانست رزمی رمبو را که در یکی از خیابان‌های شهر تولوز به یک زن ۷۲ ساله حمله کرد بازداشت کند. طبق گزارش‌های منتشر شده او در جریان انتقالش از بیمارستانی به بیمارستان دیگر به دلیل «سهل‌انگاری» کادر پزشکی موفق به فرار شد.رزمی رمبو طی سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ به عنوان سرباز ارتش فرانسه به افغانستان اعزام شده بود. او در توجیه قتل یک کشاورز ۹۰ ساله در سال ۲۰۱۸ گفته بود که «صداهایی» می‌شنید که به او دستور می‌داد تا به این بیرمرد حمله کند. در پرونده رزمی رمبو پیش از اعزامش به افغانستان نشانه‌ای از «اختلال روانی» دیده نمی‌شد. او سابقه پنج سال خدمت در ارتش فرانسه را دارد.زن سنی که رزمی رمبو به او حمله کرد برای گرداندن خانگی‌اش در حال عبور از یکی از خیابان‌های تولوز بود. این شهر در نزدیکی رشته‌کوه بیرنه در جنوب غربی فرانسه واقع شده است.

حریق مرگبار در بیمارستانی در مجارستان

■ سختگوی پلیس مجارستان اعلام کرد که بر اثر وقوع حریق در بیمارستانی در «بوداپست» یک تن جان خود را از دست داده و دو تن دیگر نیز به دلیل استنشاق دود تحت درمان قرار گرفته اند. به گفته مقامات محلی، علت وقوع این حریق تاکنون مشخص نشده است اما بررسی‌ها به منظور کشف علت حادثه ادامه دارد.همچنین به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات محلی اعلام کردند که آتش نشتسان ۵۶ بیمار بستری در این بیمارستان را به مکان‌های امن منتقل کرده اند.

دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی منجر به قتل در هرمزگان

و درگیری دسته جمعی منجر به قتل و همچنین ایراد ضرب و جرح عمدی معترف شدند. سردار جعفری خاطر نشان کرد: با اعتراضات مهتمان به قتل، صحنه قتل به دستور مقام قضائی بازسازی و مهتمان با قرار صادره روانه زندان شدند.

به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شهروندان و سازمان‌های متولی امر درخواست کرد: با جهت پیشگیری از وقوع چنین حوادثی، آموزش مهارت های زندگی (کنترل خشم، حل مسئله، مقابله با استرس …) و ارائه مشاوره در محلات و مدارس را در رأس امورات کاری قرار دهند.

توصیه های کرونایی

برای بهداشت دهان و دندان ها

			
مسواک زدن قبل از خروج از خانه	کاهش مصرف نوشیدنی های قندی	افزایش روزانه نوشیدن آب	جدا کردن محل نگاه داری مسواک ها
			
مرطوب نگه داشتن دهان با جویدن آدامس	ضد عفونی مرتب ظروف نگهداری مسواک	هر ۳ ماه یکبار تعویض مسواک	دور نگه داشتن مسواک از سرویس بهداشتی
<p>طرح : بیتا هوشنگی</p>			

گوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفید



مرو تئین مرغوب و پیتامین های گوناگون است

◀ روابط عمومی اداره گل

شیلات هرمزگان

<div><div> </div>باشگاه خبرنگاران</div>
<div><div> </div>سبعده دبیروی نژاد سرویس شهرستان // معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان از کشف سنگ قبر ۳۰۰ساله در میناب پس از یازندگی‌های اخیر خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، عباس نوروزی با بیان این مطلب گفت: «بر اثر یازندگی‌های اخیر،یک سنگ قبر با قدمت بیش از ۳۰۰سال دریکی از روستاهای میناب نمایان شده است.»معاون میراث فرهنگی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: «سنگ قبر یاد شده توسط مردم محلی کشف و از طریق شورای روستا به پلیس امنیت تحویل و بعد از آن در اختیار اداره میراث فرهنگی میناب قرارگرفته است.»او با اشاره به اینکه بر اساس نوشته‌های روی این سنگ قبر، به نظر می‌رسد متعلق به دوره صفویان باشد،افزود: «کارشناسان میراث فرهنگی برای بررسی بیشتر و کارشناسی تکمیلی به منطقه اعزام‌شده‌اند و این تخته سنگ به‌زودی به موزه مردم‌شناسی خلیج فارس بندرعباس منتقل می‌شود.»</div>
<div><div> </div><div><div>فرمانداریابندرخمیر:</div></div></div>

کمیته های ۲۲ گانه دهه فجر در بندر خمیر تشکیل شد
■ امین درساره سرویس شهرستان // جلسه هماهنگی ستاد بزرگداشت دهه مبارک فجر به ریاست فرماندار بندرخمیر برگزار گردید. در این جلسه بر لزوم برنامه ریزی جشن‌های این دهه با محوریت مردم تاکید شد. به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار فرمانداربندر خمیر در این جلسه عنوان کرد: مردمی بودن برنامه ها و بیان دستاوردهای انقلاب از مهم ترین ویژگی‌های جشن ایام پیروزی انقلاب اسلامی است که باید در همه ابعاد به آن توجه کرد. فرمانداربندرخمیر در ادامه به تشکیل کمیته ۲۲ گانه در شهرستان خمیر در ایام الله دهه مبارک فجر اشاره و اظهار داشت: برنامه های کمیته‌های ستاد دهه فجر باید به گونه ای باشند که خدمات نظام و انقلاب به صورت واقعی بازگو شود. همچنین برنامه های اسامال بزرگداشت سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی باید متنوع و بهتر از سال های گذشته باشد. وی در ادامه از مسئولین کمیته ها خواستد در کوتاه ترین زمان ممکن برنامه‌های خود را به دبیرخانه ستاد بزرگداشت دهه فجر شهرستان ارسال کنند. حجت الاسلام والمسلمین صالحی امام جمعه شهرستان بندر خمیر نیز خواستار مشارکت و همدلی همه مجموعه ها و دستگاه های اجرایی با مردم در زمان ایام الله دهه فجر شد. همچنین حضور میدانی مسئولان در محل جشن ها ، برگزاری میز خدمت و پیگیری مشکلات مردم در این ایام از جمله موضوعاتی بود که ایشان در این جلسه بدان اشاره داشت. مدیر مجتمع دینی صدرالاسلام و امام جمعه موقت اهل سنت بندرخمیر نیز بر حضور پرشور مردم در مراسم‌دهه فجر تاکید کرد

و عنوان نمود:تعیین کننده همه اتفاقات و برنامه ها باید مردم باشند و این پیامی بود که انقلاب اسلامی به دنیا داده است. همچنین این جلسه احکام مسئول کمیته ها به آنان داده شد.کمیته همیاری و تشکل های مردمی، کمیته فرهنگی ، کمیته اصناف، کمیته فضاسازی و تبلیغات شهری ،کمیته زنان و خانواده،کمیته هیات های مذهبی، کمیته قرآن و نهج‌البلاده ، کمیته نظارت و ارزیابی، کمیته مساجد، کمیته روحانیت ، کمیته تقرب مذاهب اسلامی، کمیته روستایی و عشایری،کمیته بسج ، کمیته فضای مجازی ، کمیته رسانه و روابط عمومی ، کمیته پشتیبانی، کمیته ورزش و جوانان، کمیته قضایی ، کمیته بهداشت و درمان ،کمیته دانشگاه، آموزی، کمیته دانشجویی و کمیته ایثارگران کمیته های ۲۲گانه ستاد گرامیداشت دهه مبارک فجر را در شهرستان خمیر شامل می شوند.

باشگاه خبرنگاران

سه شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۰

۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۵۰۳۸

- خبری



آداب و رسوم مراسم عروسی در بندر خمیر

در مراسم ازدواج و عروسی کمک نموده و در بسیاری از موارد چون عروس و داماد در سنین پایین ازدواج می کنند، مخارج عروسی با پدر داماد است و بستگی به این دارد که وضعیت مالی پدر داماد و عروس به چه صورت باشد. در گذشته و اکنون در بسیاری از موارد داماد بعد از ازدواج تا زمان آماده شدن منزل شخصی اش ممکن است در خانه پدر و یا پدر خانشم زندگی کرده و یا اگر اقوام آن ها در خارج از کشور بوده و خانه آن ها خالی باشد، برای مدتی در خانه اقوامشان زندگی می کنند و یا خانه اجاره می کنند.

همانگونه که پیش از این نیز عنوان گردید، در مراسم ازدواج و عروسی کمک نموده و در بسیاری از موارد چون عروس و داماد در سنین پایین ازدواج می کنند، مخارج عروسی با پدر داماد است و بستگی به این دارد که وضعیت مالی پدر داماد و عروس به چه صورت باشد. در گذشته و اکنون در بسیاری از موارد داماد بعد از ازدواج تا زمان آماده شدن منزل شخصی اش ممکن است در خانه پدر و یا پدر خانشم زندگی کرده و یا اگر اقوام آن ها در خارج از کشور بوده و خانه آن ها خالی باشد، برای مدتی در خانه اقوامشان زندگی می کند که توانایی مخارج زندگی و عروسی را داشته باشند. والدین هم به فرزندان تا حدودی



دکترمحمدحسن نیا / دریا

M.hassannia1354@gmail.com

(قسمت دوم)

گروه گزارش // مراسم عروسی در بندرخمیر دارای آداب و رسوم متعدد می باشد. در شهر بندرخمیر رسم نیست که عروس چهیزیه به خانه داماد ببرد. تمامی مخارج عروسی بر عهده داماد است و پسر زمانی اقدام به ازدواج می کند که توانایی مخارج زندگی و عروسی را داشته باشند. والدین هم به فرزندان تا حدودی

گذشته در بندرخمیر حتی الامکان دختر به غریبه‌ها نمی دادند و دختران خود را به بیرون از بندرخمیر کمتر می فرستادند و بیشتر ازدواج‌ها فامیلی بوده و با دختران و پسران بندرخمیری با دختران و پسران مناطق نزدیک شهر بندرخمیر و جنوب ایران ازدواج می کردند. در بندرخمیر قدیم به کاری بودن بسر اهمیت زیادی می دادند و اگر جوانی بیگار بود، کمتر به او دختر می دادند. یکی از شرایط پدر عروس این بود که داماد آینده آن‌ها باید اهل کار و نان در آوردن باشد. اما اکنون بسیاری از رسومات قدیمی در ارتباط با ازدواج و عروسی رنگ باخته و نوع کارها و فعالیت هایی که داماد برای امرار معاش خانواده انجام می دهد نسبت به گذشته تغییر کرده است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و بر تلاش این شهبر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به آداب و رسوم عروسی در شهر بندرخمیر در بستر زمان از نگاه های متعدد پیردازد و نتشان دهد که چه آداب و رسومی در ارتباط با ازدواج در گذشته در بندرخمیر وجود داشته است.میزان مهریه در بندرخمیر همانند بیشتر مناطق جنوب ایران کم بوده است و با توجه به مسایل اعتقادی مردم و اعتمادی که به همدیگر داشتند، معمولاً مهریه را کم می گرفتند. البته در حال حاضر برخی از خانواده‌ها اندکی مهریه را بالاتر هم تعیین می کنند. روال عروسی به این صورت بود که پس از جواب مثبت دادن خانواده عروس، یک شب خانواده داماد به نزد خانواده عروس می رفتند تا مقدمات عقد و عروسی را فراهم نمایند. فردای آن روز از طرف

مالی صاحب عروسی داشته و معمولاً دو روز به نظر می دهند. از نظر رسم غذا دادن در عروسی هم به این صورت است که ظهر نخستین روز عروسی در خانه ی پدر عروس (همچنین در خانه ی داماد) از افراد کمتری در عروسی دعوت نموده و بیشتر نزدیکیان را دعوت می کنند. در مجموع عروسی را در خانه عروس و شب می‌گیرند. روز اول مراسم خنابندان است. پیش از مراسم خنابندان مراسم از حمام در آری در خانه عروس است و این مراسم زیاد قدیمی نبوده و مربوط به دهه شصت و هفتاد می باشد. در مراسم خنابندان عروس لباس سبز پوشیده و یا به سلیقه خودشان لباس دیگر پوشیده و بر روی دست و پاهای عروس حنا گذاشته می‌شود. شخصی برای گذاشتن حنا به خانه ی عروس می‌آید. تمام دست عروس از نوک ناخن تا ششانه و کل پاها با نقش حنا پوشیده می‌شود. از این زمان عروس در حجاب می‌رود و دیگری به فراد خیلی نزدیک کسی او را نمی‌بیند. حتی به برای انجام کارهای ضروری و شخصی و نفر از بستگان نزدیک او را همراهی می کنند. اجرای این مراسم به این صورت است که عروس خانم لباسی سبز یا رنگ دیگر به تن می‌شود و با چادر از شالی سبزه صورتش را می پوشانند و در اتاقی از اتاق‌های خانه ی پدر، تشکی برای وی پهن می گردد و عروس خانم بر روی آن می نشیند. سپس خانمی متیجر در کار خناگذاری، در کف پای عروس مشغول حنا گذاشتن می شود تا در شش بعد حنای اصلی خوب برای عروس خانم رنگ بگیرد. از طرفی مادر عروس هم روی سر دخترش پول و شیرینی می ریزد و دختران فامیل هم پس از جمع آوری مبالغی به عنوان تبرک به هلهله و پاپکوبی می پردازند و ششی خوش را در

کنار هم سبزی می نمایند.روز دوم عروسی که در حال حاضر روز پایانی محسوب می گردد، عروس لباس سفید به تن می کند و بسه آن لباس تاجی می گویند و در خانه داماد هم مراسم عروسی برگزار بوده و رقص محلی مردان و نزدیکان برگزار است. در بندرخمیر رسم بر این بود که آرایشگر که در اصطلاح محلی به او مشاطه می گویند، برای آرایش عروس به خانه عروس آمده و در نزد او بوده تا آرایش عروس را تجدید نماید. اما در حال حاضر عروس را به آرایشگاه می برند. است و استفاده از استیج این کمک را به عروس و دامادی می کند که بر بلندا قرار گرفته و بیشتر دیده شوند.

آگهی فراخوان شناسایی و جذب سرمایه گذار

سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به شناسایی و جذب سرمایه گذار جهت احداث ساختمان با کاربری اداری واقع در بندرعباس، بلوار ابوموسی جنب دانشگاه مالک اشتر با عرصه به متراژ ۱۱۷۶ مترمربع و زیر بنای ۳۹۹۴ متر مربع در ۵ طبقه با احتساب یک طبقه زیرزمین و همکف با کاربری پارکینگ و سه طبقه با کاربری اداری در قالب مشارکت در ساخت اقدام نماید.

متقاضیان شرکت در فراخوان می بایست اسناد فراخوان را از تاریخ درج آگهی حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۴ از واحد فنی و اجرایی سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان واقع در بندرعباس – بلوار امام خمینی – چهارراه نخل – طبقه فوقانی بانک ملت دریافت و مدارک ذکرشده در اسناد فراخوان را تهیه و تکمیل نموده و طبق دستورالعمل در پاکت مهر و موم شده قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۱ به دبیرخانه سازمان به آدرس تحویل نمایند.

علاقه مندان به شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان به شماره تلفن ۳۳۶۷۲۶۹۱ –۰۷۶ –۰۹۱۷۱۶۸۲۵۲۰ مراجعه نمایند.

آگهی های شرکت مجامع مؤثر جزیره قشم با ثبت رسمی

خلاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت همگام موتور جزیره قشم (با مسئولیت محدود) که در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ تحت شماره ۷۰۲۰ و شناسه ملی ۰۵۸۲۷۱۰۱۴۰۱۴ در این اداره به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی و کنترالنتشار آگهی می شود:

۱) موضوع فعالیت شرکت: رنت خوردو (موتورسیکلت ۵۰ سی سی) و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز شماره ۴۰۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۰ منطقه آزاد قشم.

۲) مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود.

۳) مرکز اصلی شرکت: استان هرمزگان، شهر قشم، بلوار سپیندار، کوچه گل محمدی ۶، پلاک ۰، طبقه اول واحد ۲. کد پستی ۷۹۵۱۱۸۶۵۱۶-دفتر شرکت همگام موتور جزیره قشم.

۴) سرمایه شرکت: مبلغ ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد.

۵) ختام زینب پذیرش به شماره ملی ۳۴۲۱۴۱۱۳۷۹ به سمت نایب رئیس هیات مدیره و آقای علی پذیرش به شماره ملی ۰۵۷۴۳۷۳۴۱۰ به سمت مدیر عامل و رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.

۶) کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته و بروات و عقود اسلامی و قراردادهای و مکاتبات عادی و اداری با امضا منفرد مدیر عامل و رئیس هیت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

۷) آقای علی پذیرش دارنده هفتاد درصد از کل سهم الشرکه معادل چهل و دو میلیون ریال و خاتم زینب پذیرش دارنده سی درصد از کل سهم الشرکه معادل هیجده میلیون ریال می باشند.

۸)روزنامه کنترالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

۹) اساسنامه شرکت مشتمل بر ۲۷ ماده و ۱ تبصره در مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا – رئیس اداره ثبت شرکتهای

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روداد عمومی اداره گل

منابع طبیبی و آنجنویداری

هرمزگان

خانواده عروس و داماد دو گروه از زنان جمع شده و به نزد مردم شهر و اقوام و نزدیکان رفته و آن ها را به عروسی دعوت می کنند و به این دو گروه زنان در اصطلاح محلی خیلون می گویند. از خیلون ها سا به خوبی در خانه عروس و داماد پذیرایی می شود. خیلون ها، زنان را به مراسم عروسی دعوت نموده و از آن ها می خواهند تا برای وعده های صبحانه، ناهار و شام به خانه عروس و داماد بیایند. در گذشته مراسم عروسی در بندرخمیر همانند بسیاری از نقاط جنوب گاهی تا هفت شبانه روز هم طول می کشید و بعدها تبدیل به سه شبانه روز گردید و در حال حاضر هم بستگی به توان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روداد عمومی اداره گل

منابع طبیبی و آنجنویداری

هرمزگان

خبر

روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی گستره توزیع: منطقه جنوب کشور
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس،کرمان، کهگیلویه و بویر احمد،هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
سردبیر: سمیه هاشمی پور
دارای ضریب کیفی ۴۵ و رتبه ششم
در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com
ایشتاگرام: daryanews.ir

تلفن: ۰۲۲۲۲۶۳۵-۰۲۲۲۲۶۳۴-۰۲۲۲۲۷۹۳-۰۲۲۲۲۶۳۵
نمابر:۰۲۲۲۶۶۰۰-۰۲۲۲۶۶۰
دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا
برج نیلوفر – رودتی غربی-طبله پنجم – واحد ۳۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۳۱۱۳۴۸۳۸ – ۰۳۳

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستاها؛ سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور؛ امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث؛ علی زارعی

نما پندگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان شهپیارشروش ۰۹۱۵۸۲۵۶۴۶
کرمان آرزو توکل چترودی ۰۳۰۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه وبویراحمد علیرزاه ۰۹۱۳۴۱۳۳۷۰
یزد علیرضا حارثی زاده ۰۹۲۳۰۵۳۱۵۶
فارس عزیرالله قهرمانی زاده ۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷
خوزستان حسن سیلاوی ۰۹۶۴۲۰۶۷۳۳
پوشهر مهران ناملطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به؛

پنیاگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



گروه گزارش // طی مراسمی با همت سازمان بسیج کارگران و کارخانجات استان هرمزگان و به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن



مدیرعامل ایزوایکو:

نیروهای بومی در پست های مدیریتی بکار گرفته می شوند

گروه خبر // مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران گفت: هیچ یک از مدیران ایزوایکو پروازی نیستند و در آینده هم از این چنین مدیرانی استفاده نخواهم کرد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ سلمان ضربی با اشاره به برنامه‌های اولویت‌دار مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران، اظهار کرد: توسعه فرهنگی، شایسته سالاری، دانش‌افزایی، پایش مستمر عملکرد نیروی انسانی، مشتری‌مداری و تلاش

امام حسن بن علی علیه السلام: خشم کلید همه بدبها است.

روضه بحار ج ۲ ص ۲۷۲

به همت سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد(ع) هرمزگان صورت گرفت

تجلیل از همسران فرماندهان و شورا پایگاه های بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان

امام سجاد(ع) ، نماینده ولی فقیه در سپاه استان هرمزگان، فرمانده بسیج اقتدار، رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات و فرماندهان پایگاه‌ها با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور جمعی از همسران فرماندهان و شورا پایگاه های بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان از مقام عالی همسران حاضر در این مراسم تجلیل و قدردانی به عمل آمد. در ابتدای این مراسم سرگرد امیر ارسلان شهنازی رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد(ع) استان هرمزگان ضمن خوش آمدگویی و تبریک ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن، اظهار کرد: این بانوی بزرگ اسلام بهترین اسوه و مظهر ایمان، اخلاق ، عزت و بصیرت برای بانوان جامعه است.

■ **لنگویی از حضرت زهرا (س)**

در زندگی وی در ادامه افزود: حضرت فاطمه زهرا سلام و جامعه اسلامی باید سیره و سبک اسلامی و زندگی آن بانو را همواره در زندگی خویش جاری و ساری کنیم.

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان به نقش تاثیر گذار همسران فرماندهان در عرصه‌های مختلف پرداخت و خاطرنشان کرد: این بانوان سربلند همیشه همراه و پشتیبان

همسران خود در روزهای دشوار و حساس بوده اند و اگر این همراهی از سوی مادران و همسران نبود چه بسا مردانشان در دوران جنگ نظامی و جنگ اقتصادی به موفقیت نمی رسیدند.

وی بیان کرد: مقام و ارزش مادر و زن بسیار مهم است و باید مورد تکریم و احترام قرار گیرد و در قرآن کریم و احادیث ائمه اطهار در این رابطه

سخنرانی نماینده‌ولی فقیه در سپاه امام سجاد(ع)، اجرای برنامه های شهاد و مفرح و طنز برای کودکان همراه بود. و در پایان این مراسم با هدایای لوح و شاخه گل که همراه هدایای نفیسی به همزگان تجلیل و قدردانی به عمل آمد.



مجتمع انتخاب کنم یا کسانی که سابقه کار در اینجا دارند. ضربی ادامه داد: ممکن است افرادی توانمندی بیش از این و علی‌رغم توانمندی هایی که داشته اند و یا به‌دلیل تغییرات مدیریتی از این مجموعه رفته و یا کنار گذاشته شده‌اند، به‌طور حتم از همه آن‌ها دعوت خواهد شد که به مجموعه بگردند و منتأا خیر برای مجموعه باشند. از همه نیروها و مدیران کارآمد درون استان کمک و مشورت خواهیم گرفت.

مدیران ایزوایکو باید نه تنها مدبران ملی بلکه بین‌المللی باشند؛ مدیر باید در همه جا حضور داشته باشد، باید در جلسات کارفرما شرکت کند و بیکری امور مربوط به مجتمع در خارج از استان یک ضرورت است.

ضربی همچنین در خصوص شائبه بکارگیری بازنشستگان در پست های مدیریتی، گفت: هیچ شخص بازنشسته‌ای را در ایزوایکو به صورت مستقیم به کارگیری نخواهیم کرد، اما برای اینکه از توانمندی ها و تجربه‌های بازنشستگان مجتمع برای آموزش و ارتقا ره‌وش های کاری بهره‌مند شویم، سازو کار لازم برای راه اندازی کانون بازنشستگان ایزوایکو در دست بررسی است.

درحال حاضر بندرعباسی های واجدشرایط مسکن از خانه دار شدن ناامید شده اند و انتظار می رود متولیان مربوطه تدبیری بیندیشند تا این امید به بندرعباسی ها برگردد. بدلیل حیاتی بودن قیمت مسکن ورهن وآجاره، در حال حاضر افراد بی خانمان و مستاجر با بحران شدیدی در بندرعباس مواجهند و در حباب قیمت ها سرگردان مانده اند وهیچ نظارتی هم بر قیمت گذاری وجود ندارد.
دلال ها و بسازو فروش ها و برخی از مشاوران املاک از این ضعف نظارت بر قیمت ها حداکتر استفاده را برده اند و قیمت ها را روزبه روز حبابی تر می کنند تا رویای خانه دار شدن برای بسیاری از شهروندان هیچگاه تعبیر نشود وآنها در این بخش حکمرانی می کنند ومی دانند که هیچ دستگاه ناظر عملکردشان نیست وبدون پرداخت مالیات و عوارض به درآمدهای پادآورده دست می یابند.

از طرفی دیگر با توجه به اینکه شهر بندرعباس، شهری بندری و مهاجرپذیر وبه گفته مسئولان بندرعباس در واقع ایران کوچک است که قومیت ها های مختلف در آن زندگی می کنند واز تمام شهرهای ایران به این شهر می آیند تا کار کنند تا جایی که صنایع و بنگاه های اقتصادی و...

سپر بندرعباسی ها بی کلاه ملاند

مردم: طرح جهش تولید مسکن در شهر بندرعباس اجراشود

استان هم از استاندار هرمزگان درخواست دارند برای پایان دادن در تبعیض و بی عدالتی در اجرای این طرح ملی برای خانه دار نشدن مردم ایران، در شهر بندرعباس نیز زمین جهت احداث مسکن درنظر گرفته شود تا افراد واجد شرایط بتوانند خانه دار شوند.
در قسمت چهارم از سلسله گزارش های مسکن که بصورت هفتگی منتشر می‌شود، با هم‌راه باشید.

” **امیدوار بودیم دولت رئیسی که قرار بود چهار میلیون خانه را در کشور بسازد، این طرح را در بندرعباس هم اجرا کند وبرای ما محرومین هم خانه بسازد، اما گویا در بندرعباس این طرح اجرا نمی‌شود وبه همین دلیل هم قیمت خانه و اجاره روز به روز بیشتر می‌شود وما افراد بی خانمان هم روز به روز ناامیدتر می‌شویم**

■ **ناامید شدم**

یکی از جوانان بندرعباسی که چندماه قبل زندگی مشترک خود را آغاز کرده است و امیدوار بود با اجرای طرح

جهش تولید مسکن بتواند صاحب خانه شود، می‌گوید: متأسفانه در زمان ورود به سامانه ثبت نام این طرح متوجه شدم که نامی از بندرعباس وجود ندارد وبعد از پرس و جو متوجه شدم که شهرک علوی در غرب بندرعباس برای اجرای این طرح درنظر گرفته است تا ساکنان بندرخمیر

و بندرعباس در آن ثبت نام کنند. شهرک علوی نزدیک بندرخمیر است وشاید برای متقاضیان مسکن بندرخمیری قابل توجه باشد، اما برای بندرعباسی ها هیچ توجیه عقلی ومنطقی وجود ندارد که بخواهند در شهرک علوی ثبت نام کنند. من که شغلم با موتور سیکلت است، چطور می‌توانم ۵۰ کیلومتر در این جاده ترازینتی خطرناک از بندرعباس به شهرک علوی بروم و ۵۰ کیلومتر برگردم؟ آیا مسئولان استان می‌توانند کنتار در این مسیر وجاده خطرناک بخاطر مسکن اتفاق ببندد؟ آیا واقعا درک نکردند که بایستی برای افراد بدون خانه در داخل شهر بندرعباس خانه بسازند؟ که شهرک علوی می‌توانند برای کارکنان صنایع خانه سازی کنند که به محل کارشان نزدیک است و می‌توانند با سرویس رفت و آمد کنند تا از ترافیک در جاده بین شهربندرعباس و صنایع هم بهره‌مند شوند و قیمت خانه وآجاره در بندرعباس هم گشته شود. امیدوارم بالاخره مسئولان استان و کسوروی به ایراد و اشتباه در اجرای طرح برای شهر بندرعباس پی ببرند و آنرا اصلاح کنند تا جوانان بندرعباسی که ازدواج کرده اند و یا تصمیم به ازدواج دارند، بتوانند در این طرح ثبت نام کنند ودر شهر بندرعباس صاحب خانه شوند. از رئیس جمهور انقلابی، جهادی و مکتبی هم درخواست داریم که دستور دهند این تبعیض و بی عدالتی در اجرای این طرح ملی در بندرعباس از بین برود و مردم وجوانان به خانه دار شدن امیدوار شوند.
د دستگاه قضایی هرمزگان هم درخواست می‌کنیم در اجرای طرح پاریرگ دولت باشیم و اگر نیاز است به دستگاه‌های اجرایی و نظامی که زمین مازاد دارند، دستور دهند زمین های مازادشان در شهر بندرعباس را برای اجرای این طرح اختصاص دهند تا در داخل شهر بندرعباس خانه ساخته شود و این تبعیض وبی عدالتی در اجرای یک طرح ملی از بین برود و همگان به خانه دار شدن امیدوار شوند.

■ **اشغالزایی و خانه دارشدن**

برخی از شهروندان بندرعباسی نیز با اظهار گلایه از افزایش اجاره و رهن و قیمت مسکن در بندرعباس و امیدواری‌شان به اجرای طرح جهش تولید مسکن در بندرعباس که انتظار داشتندهم باعث کاهش قیمت وآجاره مسکن در بندرعباس شوند وهم بعد از یکی دوسال می‌توانستند در خانه های خودشان که قرار بود توسط دولت

ساخته شود زندگی کنند که متأسفانه در شهر بندرعباس هیچگونه ثبت نامی از متقاضیان مسکن وجود ندارد؛ از مسئولان استان خواستند که این طرح را در شهر بندرعباس نیز اجراکنندتاآنها نیز به خانه دار شدن امیدوار شوند و این تبعیض دراجرای طرح ملی در شهر بندرعباس از بین رود

” **در حالی بیش از سه ماه از شروع ثبت نام در طرح جهش تولید مسکن در تمام شهرهای کشور می‌گذرد که متأسفانه برای بندرعباسی در این شهر زمین جهت اجرای طرح درنظر گرفته نشده است و گویا شهرک علوی در حدود۵۰کیلومتری شهر بندرعباس ونزدیک بندرخمیر در نظر گرفته شده است که بندرعباسی‌ها از آن استقبال نکردند واز این موضوع بسیار ناراضی هستند و این شیوه اجرای یک طرح ملی را تبعیض وبی عدالتی در حق خود می‌دانند**



و بندرعباس همچنان درفقر،فلاکت،گرانی وگرانی مسکن وبیکاری در رتبه نخست قرار نگیرد که اگر در بندرعباس طرح جهش تولید مسکن نیز اجرایی شود، از آن طرف با اجرای این طرح باعث افزایش اشتغالزایی نیز می‌شود و مردم بندرعباس و افراد فاقد مسکن نیز خانه دار می‌شوند.

■ **خانه برای محرومان**

محمدی، شهروند دیگری است که می‌گوید: در این سال‌ها حتی رهن و اجاره خانه بسیار زیاد شده است و سال گذشته با سختی فراوان در یکی از محلات حاشیه‌ای بندرعباس خانه‌ای را با ده میلیون پول بیش و ۵۰۰هزار تومان اجاره کردم که امسال همسان خانه را صاحبش می‌تواند این مبلغ را بپردازد؟ در محلات مختلف هم دنبال خانه گشته ایم که ودیعه اش از سی، چهل میلیون تومان به بالا و اجاره نیز بالای یک‌میلیون تومان است. امیدوار بودیم دولت رئیسی که قرار بود چهار میلیون خانه را در کشور بسازد، این طرح را در بندرعباس هم اجرا کند و برای ما محرومین هم خانه بسازد، اما گویا در بندرعباس این طرح اجرایی نمی‌شود وبه همین دلیل هم قیمت خانه و اجاره روز به روز بیشتر می‌شود وما افراد بی خانمان هم روز به روز ناامیدتر می‌شویم.

■ **تدبیری اندیشیده شود**

انتظار می‌رود هرچه زودتر تدبیری مناسب برای اجرای این طرح ملی در شهر بندرعباس اندیشیده شود و طرح بطور کامل برای بندرعباسی ها در شهر بندرعباس اجرا شود وشهرک علوی برای متقاضیان بندرخمیر، صنایع و روستاهای اطراف درنظر گرفته شود.